Declarar FUNDADA la Segunda Pretensión Principal de la Demanda (tercer punto controvertido); en consecuencia, se ordena al GRUPO 

DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. pagar a favor de la DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA la suma total 

ascendente a S/. 15,046.44 soles (Quince mil cuarenta y seis con 44/100 soles).” (Pág. 70 del laudo)

• Respecto al cuarto punto resolutivo:

DICE: “CUARTO: Declarar FUNDADA la Tercera Pretensión Principal de la Demanda (cuarto punto controvertido). En ese sentido, con relación a los gastos y costos 

arbitrales, SE DISPONE lo siguiente: